
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-04-24 

nuotolinis posėdis 

2023 m. balandžio 24 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Namui (48221), 

Kauno m. sav., Kauno m., V. Kudirkos g. 6, suteikimo (dėl reikšmingumo lygmens nustatymo). 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas  –  gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, 

parengtas remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, archyvine ir ikonografine medžiaga, kuriuo 

siūloma suteikti apsaugą Namui (48221), Kauno m. sav., Kauno m., V. Kudirkos g. 6, nustatyti 

vertingąsias savybes, architektūrinį vertingųjų savybių pobūdį, vietinį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti 

teritorijos ribas, sutapdinant su suformuoto žemės sklypo ribomis.  

Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2022-01-18 įsakymu 

Nr. Į-15 „Dėl Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo 

plano“. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Namui (47943), 

Kauno m. sav., Kauno m., J. I. Kraševskio g. 7, suteikimo (dėl reikšmingumo lygmens nustatymo). 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas  –  gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, 

parengtas remiantis fotofiksacija, vizualiniais tyrimais, archyvine ir ikonografine medžiaga, kuriuo 

siūloma suteikti apsaugą Namui (47943), Kauno m. sav., Kauno m., J. I. Kraševskio g. 7, nustatyti 

vertingąsias savybes, architektūrinį vertingųjų savybių pobūdį, vietinį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti 

teritorijos ribas, sutapdinant su suformuoto žemės sklypo ribomis.  

Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2022-01-18 įsakymu 

Nr. Į-15 „Dėl Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo 

plano“. 

 

3. Klausimas dėl tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl apsaugos Namui, adresu Kauno m. sav., Kauno m., J. Mateikos g. 45, suteikimo.  

Svarstymo pagrindas – gautas Kultūros paveldo centro raštas, kuriame siūloma nesuteikti apsaugos 

Namui, adresu Kauno m. sav., Kauno m., J. Mateikos g. 45. Išnagrinėjus turimus duomenis ir atlikus 

vizualinius tyrimus teigtina, kad nepakanka verčių apsaugos suteikimui ir įrašymui į Kultūros vertybių 

registrą. Vadovaujantis Nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo, atrankos ir reikšmingumo lygmens 

nustatymo kriterijų aprašu, patvirtintu 2005-04-15 dienos Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

įsakymu Nr. ĮV-150, Namas neatitinka 12 punkto – reikšmingumo nustatymo bei 19.3 punkto – 

reikšmingumo lygmens nustatymo. 

Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2022-01-18 įsakymu 

Nr. Į-15 „Dėl Kultūros paveldo centro 2022 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo 

plano“. 

 

4. Klausimas dėl tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projektą dėl apsaugos Pastatui, adresu Kauno m. sav., Kauno m., M. Daukšos g. 10A, suteikimo.  



Svarstymo pagrindas – gautas Kultūros paveldo centro raštas, kuriame siūloma nesuteikti apsaugos 

Pastatui, adresu Kauno m. sav., Kauno m., M. Daukšos g. 10A. Išnagrinėjus turimus duomenis ir atlikus 

vizualinius tyrimus, teigtina, kad Pastatui nepakanka verčių apsaugos suteikimui ir įrašymui į Kultūros 

vertybių registrą. Vadovaujantis Nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo, atrankos ir reikšmingumo 

lygmens nustatymo kriterijų aprašu, patvirtintu 2005-04-15 dienos Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro įsakymu Nr. ĮV-150, Pastatas neatitinka 22 punkto. Siūloma Kauno senamiesčio (u. k. 20171) 

apibrėžtų teritorijos ribų plane Pastato statusą keisti į urbanistinės struktūros statinio.  

Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos 2023-01-17 direktoriaus įsakymu Nr. Į-18 patvirtintą Kultūros paveldo centro 2023 m. 

kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą. 

 

 
 


